
COD. PRATICA: 2024-002-8864 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CULTURA, TURISMO 

Servizio Valorizzazione risorse culturali. Musei, archivi e biblioteche 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 8253  DEL  29/07/2024 

 
 

OGGETTO:   L.R. 37/9 "Norme in materia di biblioteche, archivi storici, centri di 
documentazione, mediateche di Enti locali e di interesse locale". Art. 19 - 
Programma annuale 2024. Impegno di spesa di € 118.992,00 sui capp. 
01001_S, 01003_S, A1003_S  e A1019_S del Bilancio regionale 2024. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la legge regionale 3 maggio 1990, n. 37 “Norme in materia di biblioteche, archivi 
storici, centri di documentazione, mediateche di Enti locali e di interesse locale”; 
Vista la DGR n. 351 del 17/04/2024: L.R. 37/90 "Norme in materia di biblioteche, archivi 
storici, centri di documentazione, mediateche di Enti locali e di interesse locale". Programma 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

annuale 2024. Priorità e criteri per l'assegnazione di contributi pubblicata ai sensi dell’art. 26, 
c. 1 del D.Lgs 33/2013;  
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 4035 del 17/04/2024, pubblicata ai sensi dell’art. 26, 
c. 1 del D.Lgs 33/2013, con la quale si sono disposte le modalità e i tempi di presentazione 
delle domande di contributo, per gli interventi   di cui all’art. 20 comma 3 lettere b) e f) della 
L.R. 37/1990; 
Viste le richieste di contributo pervenute al Servizio Valorizzazione risorse culturali, Musei, 
archivi e biblioteche; 
Vista l’istruttoria condotta dal Servizio Valorizzazione risorse culturali, Musei, archivi e 
biblioteche; 
Rilevato che con il presente provvedimento si provvederà ad assumere l’impegno della 
somma complessiva di € 118.992,00,00 così ripartita: 

• quanto a € 80.135,00 sul cap. 01001_S del Bilancio regionale di previsione 2024 di 
cui all’Allegato A;   

• quanto a € 16.921,00 sul cap. 01003_S del Bilancio regionale di previsione 2024 di 
cui all’Allegato B;   

• quanto a € 18.936,00 sul cap. A1003_S del Bilancio regionale di previsione 2024 di 
cui all’Allegato B; 

• quanto a € 3.000,00 sul cap. A1019_S del Bilancio regionale di previsione 2024 di cui 
all’Allegato C; 

Ricordato che, come previsto dalla D.D. n. 4035/2024, i contributi saranno erogati a saldo 
previa presentazione della rendicontazione prevista e che i soggetti beneficiari dei contributi 
dovranno far pervenire, esclusivamente mediante posta elettronica certificata (PEC) 
all’indirizzo direzionerisorse.regione@postacert.umbria.it, la modulistica di cui agli allegati 1, 
2 e 3, relativa alle dichiarazioni attestanti l’avvio degli interventi, l’ultimazione degli stessi e la 
rendicontazione della spesa;  
Dato atto che per quanto riguarda le Biblioteche ecclesiastiche e altri enti privati del 
presente Programma annuale, i soggetti beneficiari non rientrano tra le fattispecie previste 
dall’art. 22 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
Atteso che, per i contributi assegnati agli enti locali, viene stabilita l’esigibilità sulla base 
delle previsioni di spesa del finanziamento da parte dei beneficiari per le attività di gestione 
riferite all’anno 2024, così come si evince  dalla documentazione allegata alle domande 
pervenute e ammesse a contributo; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024)”; 
Vista la legge regionale del 22 dicembre 2023, n. 18 “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2024-2026; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1381 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2024-2026 di cui gli articoli 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e 31 della l.r. n. 13/2000; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2023, n. 1382 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2024-2026 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 
118/2011 e dell’art. 32 della l.r. n. 13/2000. 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

mailto:direzionerisorse.regione@postacert.umbria.it


COD. PRATICA: 2024-002-8864 

D E T E R M I N A 
 

1.  di far proprio l’esito dell’istruttoria condotta dal Servizio Valorizzazione risorse 
culturali, Musei, archivi e biblioteche;      

2. di approvare il Programma annuale 2024 – Art. 19 L.R. 37/90 "Norme in materia di 
biblioteche, archivi storici, centri di documentazione, mediateche di Enti locali e di 
interesse locale"; 

3. di approvare l’elenco dei beneficiari dei contributi di cui agli Allegati A, B e C, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione, nonché 
gli Allegati 1, 2 e 3 relativi alla seguente modulistica: 

- dichiarazione avvio lavori (All. 1);  
- dichiarazione conclusione lavori (All. 2); 
- rendicontazione della spesa (All. 3);  

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale,   
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2024 118.992,00 
TOTALE 118.992,00 

5. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche e 
integrazioni, della somma complessiva di € 118.992,00 così distinta: quanto a € 
80.135,00 sul cap.01001_S; quanto a € 16.921,00 sul cap.01003_S; quanto a € 
18.936,00 sul cap. A1003_S; quanto a € 3.000,00 sul cap. A1019_S così come 
indicato negli allegati A, B e C; 

6. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse autonome per Euro 118.992,00; 

7. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di Euro 66.635,00 
sul cap. 01001_S in base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore 
Esercizio 
registrazi
one 

Esercizio 
imputazi
one 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro 
di Costo 

Comune di Allerona  

Biblioteca 

p.i. 00179170550 

c.f. 81001450550 

2024 2024 01001_S    540,00 M050204 

Comune di Amelia - 
Biblioteca 
capofila dei comuni: 
Alviano, Lugnano in 
Teverina, Attigliano 
p.i. e c.f. 
00179120555 

2024 2024 

01001_S 2.700,00 M050204 

Comune di Assisi - 
Biblioteca 
p.i. 00313820540 

2024 2024 
01001_S 3.200,00 M050204 

Comune di Baschi - 
Biblioteca 
p.i. e c.f. 
81001350552 

2024 2024 

01001_S    540,00 M050204 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

Comune di Bastia 
Umbra - Biblioteca 
c.f. e p.i. 
00385230545 

2024 2024 
01001_S    270,00 M050204 

Comune di Bettona - 
Biblioteca c.f. e p.i. 
00384000543 

2024 2024 
01001_S   300,00 M050204 

Comune di Cascia - 
Biblioteca 
C.F. 84002410540  
P.I. 00472360544 
 

2024 2024 

01001_S 4.200,00 M050204 

Comune di Castel 
Giorgio - 
Biblioteca 
C.F. 81001430552 

2024 2024 
01001_S    600,00 M050204 

Comune di Città della 
Pieve -  Biblioteca 
c.f. e p.i. 
00451610547 
 

2024 2024 

01001_S   805,00 M050204 

Comune di Città di 
Castello -  Biblioteca 
c.f. 00372420547 
 

2024 2024 
01001_S 4.800,00 M050204 

Comune di Corciano 
– Biblioteca  
c.f. e p. i. 
00430370544 
 

2024 2024 

01001_S 1.800,00 M050204 

Comune di Gubbio - 
Biblioteca 
c.f. e p.i. 
00334990546 

2024 2024 
01001_S 2.400,00 M050204 

Comune di 
Montecchio - 
Biblioteca 
c.f. 81001470558 – 
p.i. 00179770557 

2024 2024 

01001_S   1.680,00 M050204 

Comune di Narni – 
Biblioteca c.f. e p.i. 
00178930558 

2024 2024 
01001_S   780,00 M050204 

Comune di Orvieto - 
Biblioteca 
c.f. 81001510551 
p.i. 00052040557 

2024 2024 
01001_S 4.320,00 M050204 

Comune di Perugia - 
Sistema di pubblica 
lettura 
c.f. 00163570542 
p.i. 00218180545 

2024 2024 

01001_S 27.000,00 M050204 

Comune di Spoleto  
Biblioteca 
Carandente 

2024 2024 
01003_S 6.000,00 M050204 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

c.f. 00316820547 
p.i. 00315600544 
Comune di Terni - 
Biblioteca 
c.f. 00175660554 

2024 2024 
01001_S 3.200,00 M050204 

Comune di 
Umbertide - 
Biblioteca 
c.f. e p.i. 
00316550540 

2024 2024 

01001_S 1.500,00 M050204 

8. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.1.04.01.02.003 
- Missione 5 Programma 2; 
- COFOG 08.2 
9. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 13.500,00 

sul cap. 01001_S in base alla seguente tabella:  

Soggetto creditore 
Esercizio 
registrazi
one 

Esercizio 
imputazi
one 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro 
di Costo 

Unione dei Comuni 
“Terre dell’Olio e del 
Sagrantino” – 
Biblioteche dei 
Comuni 
Associati 
P.zza del Comune, 
06036 Montefalco 
c.f. e p.i. 
02568110544 

2024 2024 

 

 

 

01001_S 

 

 

 

13.500,00 

 
 
 
 
M050204 

10. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.1.04.01.02.005 
- Missione 5 Programma 2; 
- COFOG 08.2; 

11. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 16.921,00 
sul cap. 01003_S in base alla seguente tabella: 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazi
one 

Esercizio 
imputazio
ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro 
di Costo 

Comune di 
Acquasparta - 
Biblioteca 
c.f. e p.i. 
80005310554 

2024 2024 

01003_S 1.600,00 M050204 

Comune di Castel 
Viscardo - 
Biblioteca 
c.f. 81001330554 

2024 2024 
01003_S    960,00 M050204 

Comune di Fabro - 
Biblioteca 
c.f. 81000010553 

2024 2024 
01003_S    1.120,00 M050204 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

p.i. 
00180520553 

Comune di Foligno 
- Biblioteca c.f. e 
p.i. 00166560540 

2024 2024 
01003_S 3.807,00 M050204 

Comune di 
Passignano sul 
Trasimeno  
Biblioteca 
comunale 
c.f. 00443490545 

2024 2024 

01003_S 1.920,00 M050204 

Comune di Spoleto  
Biblioteca 
G.Carducci 
c.f. 00316820547 
p.i. 00315600544 

2024 2024 

01003_S 6.650,00 M050204 

Comune di Tuoro 
sul 
Trasimeno - 
Biblioteca 
c.f. e p.i. 
00412840548 

2024 2024 

01003_S 864,00 M050204 

12. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.1.04.01.02.003 
- Missione 5 Programma 2; 
- COFOG 08.2; 

13. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 18.936,00  
sul cap. A1003_S in base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore 
Esercizio 
registrazi
one 

Esercizio 
imputazio
ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
Costo 

Accademia degli 
Ottusi, Spoleto / 
Biblioteca  

P.zza della Libertà, 
12 06049 Spoleto 

c.f. e.p.i. 
00768030546 

2024 2024 A 1003_S 1.044,00 M050204 

Centro Studi 
Americanistici 
Circolo 
Amerindiano / 
Biblioteca 

Via Guardabassi, 
10 06123 Perugia 

c.f.  94009090542 

2024 2024 A 1003_S 2.160,00 M050204 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

p.i. 03101480543 

Diocesi di Terni – 
Narni – Amelia / 
Biblioteca Beata 
Lucia Broccadelli di 
Narni  

Piazza Duomo, 11 
05100 Terni 

c.f. 91008370552 

2024 2024 A 1003_S 3.550,00 M050204 

Fondazione 
Alessandro e Tullio 
Seppilli  
(già Fondazione An
gelo Celli per una 
Cultura della 
salute)/ Biblioteca – 
Strada Ponte 
d’Oddi, 13 06125 
Perugia c.f. 
94031130548 

p.i. 01778080547 

2024 2024 A 1003_S 2.880,00 M050204 

Fondazione Ranieri 
di Sorbello/ 
Biblioteca  - Piazza 
Piccinino, 9 06122 
Perugia c.f. 
94136310540 

2024 2024 A 1003_S 720,00 M050204 

Monastero delle 
Benedettine di 
Sant’Anna / 
Biblioteca 

P.zza Umberto I, 25 
06083 Bastia 
Umbra 

c.f.  00348810540  

2024 2024 A 1003_S 1.680,00 M050204 

Pro Civitate 
Christiana – 
Biblioteca Via degli 
Ancajani, 3 06081 
Assisi c.f. 
00164990541 

2024 2024 A 1003_S 3.352,00 M050204 

Provincia Serafica 
di San Francesco 
OFM / Biblioteca 

2024 2024 A 1003_S 3.550,00 M050204 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

Porziuncola  

P.zza Porziuncola, 
1 06088 Santa 
Maria degli Angeli, 
Assisi 

c.f. 00160170544 

14. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.1.04.04.01.001 
- Missione 5 Programma 2; 
- COFOG 08.2; 

15. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 3.000,00  
sul cap. A1019_S in base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore 
Esercizio 
registrazi
one 

Esercizio 
imputazio
ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
Costo 

Comune di Perugia 
Biblioteca Augusta 
 
c.f. 00163570542 
p.i. 00218180545 

2024 2024 

A1019_S 1.500,00 M050204 

Comune di Terni - 

Biblioteca 

c.f. 00175660554 

2024 2024 

A1019_S 1.500,00 M050204 

16. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 
- il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 

il seguente: U.1.04.01.02.003 
- Missione 5 Programma 2; 
- COFOG 08.2; 

17. di comunicare ai beneficiari quanto disposto nel presente atto; 
18. di stabilire che i beneficiari dei contributi sopra indicati devono attenersi a quanto 

disposto con. DGR n. 351 del 17/04/2024, con D.D. n. 4035 del 17/04/2024 e con la 
presente Determinazione dirigenziale, in particolare per quanto riguarda gli 
adempimenti e le scadenze temporali;  

19. di precisare che i contributi assegnati verranno erogati, con successivi atti, solo ad 
avvenuta rendicontazione sia del finanziamento regionale concesso, sia della quota 
di cofinanziamento dichiarata nella domanda; 

20. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel Portale           
Istituzionale della presente determinazione dirigenziale, corredata quale sua parte 
integrante e sostanziale degli Allegati A, B, C, 1, 2 e 3; 

21. di dichiarare che, per il provvedimento in questione con DGR n. 351 del 17/04/2024 
e con D.D. n. 4035 del 17/04/2024 sono stati espletati gli adempimenti di cui all’art. 
26 comma1) del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

22. di dichiarare altresì che con il presente provvedimento verranno espletati gli 
adempimenti di cui all’art. 26, comma 2) del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

23. di assolvere agli adempimenti di cui all’art. 26, c. 2 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
con la pubblicazione del presente atto; 

24. L’atto è immediatamente efficace. 
 
 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

 
 
 
 
 
 
Perugia lì 24/07/2024 L’Istruttore 

Gianfranca Chiaretti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 24/07/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Olimpia Bartolucci 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2024-2026, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
ALLERONA 2024 2024 01001_S 0042403153 540,00 0012408465       

COMUNE DI 
AMELIA CAPOFILA 

COMUNI 
2024 2024 01001_S 0042403154 2.700,00 0012408466       

COMUNE DI 
ASSISI 2024 2024 01001_S 0042403155 3.200,00 0012408467       

COMUNE DI 
BASCHI 2024 2024 01001_S 0042403156 540,00 0012408468       

COMUNE DI 
BASTIA UMBRA 2024 2024 01001_S 0042403157 270,00 0012408469       

COMUNE DI 
BETTONA 2024 2024 01001_S 0042403158 300,00 0012408470       

COMUNE DI 
CASCIA 2024 2024 01001_S 0042403159 4.200,00 0012408471       

COMUNE DI 
CASTEL GIORGIO 2024 2024 01001_S 0042403160 600,00 0012408472       

COMUNE DI 
CITTA' DELLA 

PIEVE 
2024 2024 01001_S 0042403161 805,00 0012408473       

COMUNE DI 
CITTA' DI 

CASTELLO 
2024 2024 01001_S 0042403163 4.800,00 0012408475       

COMUNE DI 
CORCIANO 2024 2024 01001_S 0042403164 1.800,00 0012408476       

COMUNE DI 
GUBBIO 2024 2024 01001_S 0042403165 2.400,00 0012408477       



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

COMUNE DI 
MONTECCHIO 2024 2024 01001_S 0042403166 1.680,00 0012408478       

COMUNE DI 
NARNI 2024 2024 01001_S 0042403167 780,00 0012408479       

COMUNE DI 
ORVIETO 2024 2024 01001_S 0042403168 4.320,00 0012408480       

COMUNE DI 
PERUGIA 2024 2024 01001_S 0042403169 27.000,00 0012408481       

COMUNE DI 
SPOLETO 2024 2024 01001_S 0042403170 6.000,00 0012408482       

COMUNE DI TERNI 2024 2024 01001_S 0042403171 3.200,00 0012408483       

COMUNE DI 
UMBERTIDE 2024 2024 01001_S 0042403172 1.500,00 0012408484       

UNIONE DEI 
COMUNI TERRE 

DELL'OLIO 
2024 2024 01001_S 0042403173 13.500,00 0012408485       

COMUNE DI 
ACQUASPARTA 2024 2024 01003_S 0042403174 1.600,00 0012408486       

COMUNE DI 
CASTEL 

VISCARDO 
2024 2024 01003_S 0042403175 960,00 0012408487       

COMUNE DI 
FABRO 2024 2024 01003_S 0042403176 1.120,00 0012408488       

COMUNE DI 
FOLIGNO 2024 2024 01003_S 0042403177 3.807,00 0012408489       

COMUNE DI 
PASSIGNANO SUL 

TRASIMENO 
2024 2024 01003_S 0042403178 1.920,00 0012408490       

COMUNE DI 
SPOLETO 2024 2024 01003_S 0042403179 6.650,00 0012408491       

COMUNE DI 
TUORO SUL 
TRASIMENO 

2024 2024 01003_S 0042403180 864,00 0012408492       

ACCADEMIA 
DEGLI OTTUSI 2024 2024 A1003_S 0042403181 1.044,00 0012408493       

CENTRO STUDI 
AMERICANISTICI 

"CIRCOL 
2024 2024 A1003_S 0042403182 2.160,00 0012408494       

DIOCESI DI TERNI, 
NARNI E AMELIA 2024 2024 A1003_S 0042403183 3.550,00 0012408495       

FONDAZIONE 
ALESSANDRO E 

TULLIO SEPP 
2024 2024 A1003_S 0042403184 2.880,00 0012408496       

FONDAZIONE 
RANIERI DI 
SORBELLO 

2024 2024 A1003_S 0042403185 720,00 0012408497       

MONASTERO 
DELLE 

BENEDETTINE DI 
SANT 

2024 2024 A1003_S 0042403186 1.680,00 0012408498       

PRO-CIVITATE 
CHRISTIANA 2024 2024 A1003_S 0042403187 3.352,00 0012408499       

PROVINCIA 
SERAFICA DI 

S.FRANCESCO 
2024 2024 A1003_S 0042403188 3.550,00 0012408500       

COMUNE DI 
PERUGIA 2024 2024 A1019_S 0042403189 1.500,00 0012408501       

COMUNE DI TERNI 2024 2024 A1019_S 0042403190 1.500,00 0012408502       

 
TOTALE 118.992,00 

di cui 2024 118.992,00 

di cui 2025 0 

di cui 2026 e successivi 0 

 
 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2024 01001_S 0012408465 80.135,00 0,00 0,00 80.135,00 540,00 79.595,00 

2024 01001_S 0012408466 80.135,00 0,00 540,00 79.595,00 2.700,00 76.895,00 

2024 01001_S 0012408467 80.135,00 0,00 3.240,00 76.895,00 3.200,00 73.695,00 

2024 01001_S 0012408468 80.135,00 0,00 6.440,00 73.695,00 540,00 73.155,00 

2024 01001_S 0012408469 80.135,00 0,00 6.980,00 73.155,00 270,00 72.885,00 

2024 01001_S 0012408470 80.135,00 0,00 7.250,00 72.885,00 300,00 72.585,00 

2024 01001_S 0012408471 80.135,00 0,00 7.550,00 72.585,00 4.200,00 68.385,00 

2024 01001_S 0012408472 80.135,00 0,00 11.750,00 68.385,00 600,00 67.785,00 

2024 01001_S 0012408473 80.135,00 0,00 12.350,00 67.785,00 805,00 66.980,00 

2024 01001_S 0012408475 80.135,00 0,00 13.155,00 66.980,00 4.800,00 62.180,00 

2024 01001_S 0012408476 80.135,00 0,00 17.955,00 62.180,00 1.800,00 60.380,00 

2024 01001_S 0012408477 80.135,00 0,00 19.755,00 60.380,00 2.400,00 57.980,00 

2024 01001_S 0012408478 80.135,00 0,00 22.155,00 57.980,00 1.680,00 56.300,00 

2024 01001_S 0012408479 80.135,00 0,00 23.835,00 56.300,00 780,00 55.520,00 

2024 01001_S 0012408480 80.135,00 0,00 24.615,00 55.520,00 4.320,00 51.200,00 

2024 01001_S 0012408481 80.135,00 0,00 28.935,00 51.200,00 27.000,00 24.200,00 

2024 01001_S 0012408482 80.135,00 0,00 55.935,00 24.200,00 6.000,00 18.200,00 

2024 01001_S 0012408483 80.135,00 0,00 61.935,00 18.200,00 3.200,00 15.000,00 

2024 01001_S 0012408484 80.135,00 0,00 65.135,00 15.000,00 1.500,00 13.500,00 

2024 01001_S 0012408485 80.135,00 0,00 66.635,00 13.500,00 13.500,00 0,00 

2024 01003_S 0012408486 16.921,00 0,00 0,00 16.921,00 1.600,00 15.321,00 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

2024 01003_S 0012408487 16.921,00 0,00 1.600,00 15.321,00 960,00 14.361,00 

2024 01003_S 0012408488 16.921,00 0,00 2.560,00 14.361,00 1.120,00 13.241,00 

2024 01003_S 0012408489 16.921,00 0,00 3.680,00 13.241,00 3.807,00 9.434,00 

2024 01003_S 0012408490 16.921,00 0,00 7.487,00 9.434,00 1.920,00 7.514,00 

2024 01003_S 0012408491 16.921,00 0,00 9.407,00 7.514,00 6.650,00 864,00 

2024 01003_S 0012408492 16.921,00 0,00 16.057,00 864,00 864,00 0,00 

2024 A1003_S 0012408493 18.936,00 0,00 0,00 18.936,00 1.044,00 17.892,00 

2024 A1003_S 0012408494 18.936,00 0,00 1.044,00 17.892,00 2.160,00 15.732,00 

2024 A1003_S 0012408495 18.936,00 0,00 3.204,00 15.732,00 3.550,00 12.182,00 

2024 A1003_S 0012408496 18.936,00 0,00 6.754,00 12.182,00 2.880,00 9.302,00 

2024 A1003_S 0012408497 18.936,00 0,00 9.634,00 9.302,00 720,00 8.582,00 

2024 A1003_S 0012408498 18.936,00 0,00 10.354,00 8.582,00 1.680,00 6.902,00 

2024 A1003_S 0012408499 18.936,00 0,00 12.034,00 6.902,00 3.352,00 3.550,00 

2024 A1003_S 0012408500 18.936,00 0,00 15.386,00 3.550,00 3.550,00 0,00 

2024 A1019_S 0012408501 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 1.500,00 1.500,00 

2024 A1019_S 0012408502 3.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 

 
 
 
 
L’istruttore di ragioneria: GROSSI ANGELA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 29/07/2024 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Giuseppina Fontana 
 



COD. PRATICA: 2024-002-8864 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 29/07/2024 Il Dirigente  

Antonella Pinna 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

